
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в решение 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 16.12.2015 № 260 «Об 

утверждении составов комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав города Нижнего Новгорода» 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 6 ноября 2013 г. № 995 «Об утверждении Примерного положения о 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом 

Нижегородской области от 3 ноября 2006 года № 134-З «О наделении органов 

местного самоуправления государственными полномочиями по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав», Законом Нижегородской области от 26 октября 2006 года № 121-З «О 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Нижегородской 

области» и в связи с кадровыми изменениями  

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 

16.12.2015 № 260 «Об утверждении составов комиссий по делам                              

несовершеннолетних и защите их прав города Нижнего Новгорода»                            

(c изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 17.02.2016 № 29, от 23.03.2016 № 63, от 20.04.2016 № 87,                      

от 25.05.2016 № 112, от 21.09.2016 № 176, от 23.11.2016 № 240, от 21.12.2016                  

№ 271, от 25.01.2017 № 9, от 22.03.2017 № 52, от 19.04.2017 № 83, от 21.06.2017 

№ 135, от 20.09.2017 № 172, от 18.10.2017 № 203, от 15.11.2017 № 249,                      

от 13.12.2017 № 267, от 21.02.2018 № 39, от 21.03.2018 № 62, от 25.04.2018                 

 25.11.2020  № 64 



2 

 

№ 89, от 23.05.2018 № 128, от 20.06.2018 № 156, от 19.09.2018 № 198,                         

от 17.10.2018 № 220, от 21.11.2018 № 232, от 12.12.2018 № 252, от 26.12.2018  

№ 276, от 30.01.2019 № 2, от 27.02.2019 № 27, от 27.03.2019 № 55, от 24.04.2019 

№ 77, от 19.06.2019 № 114, от 18.09.2019 № 154, от 23.10.2019 № 173, от 

27.11.2019 №  201, от 18.12.2019 № 217, от 26.02.2020 № 33, от 27.03.2020 № 62, 

от 29.04.2020 № 80,  от 27.05.2020 № 107,  от 03.09.2020 № 167,  от 28.10.2020 

№  34) следующие изменения: 

1.1. В приложении № 2: 

1.1.1. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при администрации Автозаводского района города Нижнего 

Новгорода: 

1.1.1.1. Волкову Валентину Евгеньевну - заместителя начальника 

Заречного районного отдела занятости населения государственного казенного 

учреждения «Центр занятости населения города Нижнего Новгорода» (по 

согласованию). 

1.1.1.2. Горшкова Павла Юрьевича - заместителя начальника отдела 

полиции № 1 Управления МВД России по городу Нижнему Новгороду (по 

согласованию). 

1.2. В приложении № 3: 

1.2.1. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при администрации Канавинского района города Нижнего 

Новгорода: 

1.2.1.1. Кулагина Александра Николаевича - исполняющего обязанности 

главы администрации Канавинского района города Нижнего Новгорода, 

председателя комиссии.  

1.2.1.2. Стемасова Владимира Николаевича - заведующего диспансерно-

поликлиническим отделением № 2 по обслуживанию детского населения 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Нижегородской 

области «Нижегородский областной наркологический диспансер» (по 

согласованию). 

1.2.2. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при администрации Канавинского района города Нижнего Новгорода:   

1.2.2.1. Вовненко Александра Анатольевича - исполняющего обязанности 

главы администрации Канавинского района города Нижнего Новгорода, 

председателя комиссии. 

1.2.2.2. Артеменко Людмилу Викторовну - врача психиатра-нарколога 

диспансерно-поликлинического отделения № 2 по обслуживанию детского 

населения государственного бюджетного учреждения здравоохранения 



3 

 

Нижегородской области «Нижегородский областной наркологический 

диспансер» (по согласованию). 

1.3. В приложении № 4: 

1.3.1. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при администрации Ленинского района города Нижнего 

Новгорода Глазова Алексея Александровича - главу администрации 

Ленинского района города Нижнего Новгорода, председателя комиссии.  

1.3.2. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при администрации Ленинского района города Нижнего Новгорода 

Кулагина Александра Николаевича - главу администрации Ленинского района 

города Нижнего Новгорода, председателя комиссии. 

1.4. В приложении № 6: 

1.4.1. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при администрации Нижегородского района города Нижнего 

Новгорода Вовненко Александра Анатольевича - главу администрации 

Нижегородского района города Нижнего Новгорода, председателя комиссии. 

1.4.2. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при администрации Нижегородского района города Нижнего 

Новгорода: 

1.4.2.1. Лагутина Илью Дмитриевича - главу администрации 

Нижегородского района города Нижнего Новгорода, председателя комиссии. 

1.4.2.2. Свинарева Геннадия Владимировича - заместителя начальника 

управления образования администрации Нижегородского района города 

Нижнего Новгорода, заместителя председателя комиссии. 

1.5. В приложении № 7: 

1.5.1. Слова «Маренов Олег Борисович - заместитель начальника, 

начальник отдела общего образования, воспитания и дошкольных учреждений 

управления образования администрации Приокского района города Нижнего 

Новгорода» заменить словами «Маренов Олег Борисович - заместитель 

начальника, начальник отдела общего образования, воспитания и дошкольных 

учреждений управления образования администрации Приокского района 

города Нижнего Новгорода, заместитель председателя комиссии». 

1.5.2. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при администрации Приокского района города Нижнего 

Новгорода Голубева Максима Владимировича - главного специалиста отдела 

культуры, спорта, и молодежной политики администрации Приокского района 

города Нижнего Новгорода. 

1.5.3. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при администрации Приокского района города Нижнего Новгорода 



4 

 

Чережонову Веру Николаевну - главного специалиста отдела культуры, спорта 

и молодежной политики администрации Приокского района города Нижнего 

Новгорода.  

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

О.В. Лавричев 
 

 


